
Rocznica wyboru Papieża Jana Pawła II 

Z okazji przypadającej 16 października rocznicy wyboru Karola Wojtyły na
papieża, kwiaty pod pomnikiem papieża Polaka złożył Marszałek
Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotr Całbecki oraz miejska delegacja
z prezydentem Pawłem Gulewskim i Przewodniczącym Rady Miasta Torunia
Łukaszem Walkuszem na czele. 

Kwiaty pod pomnikiem papieża Polaka złożył Marszałek Województwa Kujawsko-
Pomorskiego Piotr Całbecki oraz miejska delegacja z prezydentem Pawłem
Gulewskim i Przewodniczącym Rady Miasta Torunia Łukaszem Walkuszem na czele.
Wśród zebranych pod pomnikiem byli również ks. prałat Wojciech Niedźwiecki,
Honorowy Obywatel Miasta Torunia Jan Wyrowiński oraz toruńscy radni: Katarzyna
Chłopecka, Zbigniew Fiderewicz, Michał Jakubaszek, Wojciech Klabun, Maciej
Koziołocki, Adrian Mól oraz Michał Zaleski.

16 października 1978 roku, o godzinie 19:18, polski kardynał Karol Wojtyła został
wybrany biskupem Rzymu i przyjął imię Jan Paweł II. Był pierwszym od 455 lat
papieżem spoza Włoch oraz 264. następcą św. Piotra. Wybór ogłoszono z loggii
Bazyliki św. Piotra w Watykanie słowami: – Habemus Papam… Carolum Sanctae
Romanae Ecclesiae Cardinalem Wojtyła – oznajmił protodiakon kardynał Pericle
Felici.

Konklawe zostało zwołane po nagłej śmierci Jana Pawła I. Do Watykanu przybyli
kardynałowie-elektorzy z całego świata, wśród nich – metropolita krakowski Karol
Wojtyła. Zgodnie z przepisami wprowadzonymi przez papieża Pawła VI, elektorzy
zostali odizolowani od świata zewnętrznego i w tajnym głosowaniu dokonali wyboru
nowego papieża.

Gdy nad Kaplicą Sykstyńską uniósł się biały dym, świat dowiedział się, że Kościół ma
nowego papieża. Kilka chwil później Jan Paweł II pojawił się na loggii Bazyliki św.
Piotra i zwrócił się do wiernych słowami, które zapadły w pamięć milionów wiernych:
– Jeśli się pomylę, poprawicie mnie.

Te proste słowa wyznaczyły ton całego jego pontyfikatu – pełnego pokory, otwartości
i dialogu.

https://torun.pl/pl/aktualnosc/rocznica-wyboru-papieza-jana-pawla-ii


Rocznica wyboru Jana Pawła II, 16 października, co roku staje się w Polsce okazją do
koncertów, wystaw i wspólnej modlitwy, upamiętniających to historyczne
wydarzenie.
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